MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

INDICAÇÃO Nº 08/2005

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, e considerando a proposta
apresentada pelo Conselheiro NILTON AFONSO DE OLIVEIRA, VINICIUS
ALMEIDA, GUSTAVO DANTAS, MARCELO BERTOLO, MARCELO
PUERTAS, RODRIGO DIAS, ANDERSON ROCHA e ELIANE SLAMA.

 INDICA ao Magnífico Reitor a tomada de urgente providências em
relação a construção da rampa no prédio da  Física Velha para portadores de
necessidades especiais que foi aprovado neste Conselho em maio de 2004, ou
seja, a mais de um ano.

Reiteramos a proposta da Bancada Estudantil, pois sabemos que existe
verba específica do MEC, no valor de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais)
para atender este caso.

* * * * *

Sala das Reuniões, 27 de julho de 2005.

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Presidente